

XVII. PODSUMOWANIE

Rok akademicki 2016/2017 upłynął w PWSZ w Koninie na wyężonej pracy nad poszerzeniem oferty studiów. Zaowocowało to uzyskaniem w tym roku akademickim zgody MNiSW na prowadzenie od października 2017 r. studiów II stopnia na dwóch nowych kierunkach: zarządzanie i inżynieria produkcji oraz zdrowie publiczne. W ofercie dla kandydatów znajdują się więc już trzy kierunki magisterskie oraz 14 kierunków licencjackich i inżynierskich, w sumie blisko 60 specjalności.

Przejawem dbałości o jakość kształcenia było podpisanie szeregu umów i porozumień z jednostkami z otoczenia społeczno-gospodarczego, również w zakresie prowadzenia studiów dualnych na wybranych kierunkach. Studenci mogli uczestniczyć w kilkudziesięciu konferencjach, seminariach, sympozjach, także międzynarodowych, zorganizowanych na Uczelni.

W celu sprawnego funkcjonowania Uczelni odbyło się w sumie kilkadziesiąt posiedzeń organów kolegialnych i różnych gremiów opiniodawczo-doradczych rektora i senatu. Były to posiedzenia: Senatu PWSZ w Koninie (najwyższego organu uchwałodawczego uczelni), Konwentu PWSZ w Koninie (składającego się z przedstawicieli otoczenia społeczno-gospodarczego, samorządu terytorialnego, biznesu, parlamentarzystów, organizacji społecznych, będącego organem opiniodawczo-doradczym, wspierającym działania Uczelni w zakresie rozwoju dydaktycznego, naukowego i organizacyjnego), Rady Programowej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie, Rady Dyrektorów Szkół Ponadgimnazjalnych przy PWSZ w Koninie, Kolegium Rektorsko-Dziekańskiego, komisji rektorskich, zespołów, oraz różnych komisji ogólnouczelnianych, których rolą jest opracowywanie opinii, analiz, wniosków i ocen w przedłożonych sprawach, należy tu przede wszystkim wymienić: Senacką Komisję ds. Finansów, Senacką Komisję ds. Statutowych, Senacką Komisję ds. Odznaczeń i Wyróżnień, Senacką Komisję ds. Kształcenia. W ramach swoich kompetencji, określonych w ustawie, statucie i innych aktach prawnych, w minionym roku akademickim Senat PWSZ w Koninie podjął 71 uchwał, Konwent PWSZ w Koninie 7 uchwał, rektor wydał 110 zarządzeń.

Na poziomie wydziałów było to kilkadziesiąt spotkań rad wydziałów, rad programowych dla poszczególnych kierunków itd. oraz podjętych uchwał i wydanych zarządzeń.

Pracownicy mogli podnosić swoje kompetencje językowe na nieodpłatnych zajęciach oferowanych przez ACJ, zaś studenci wszystkich kierunków (oprócz nauki w ramach lektoratów) korzystając z przeznaczonego dla nich modułu zajęć dodatkowych, prowadzonych po polsku i angielsku z przedmiotów związanych z ekoprzedsiębiorczością, ekorozwojem, zrównoważonym rozwojem, zrównoważonymi procesami produkcji i usług, umiejętnościami miękkimi i komunikacją. Ich program powstał w trakcie realizacji projektu „SUSTMAN – Przedsiębiorczość, zrównoważony rozwój i produkcja dla studentów PWSZ w Koninie”, który współfinansowany był ze środków funduszy norweskich i krajowych.

Pozyskano także środki z PO *Wiedza Edukacja Rozwój* na podniesienie kompetencji studentów poprzez dostosowanie i realizację programów kształcenia na kierunkach technicznych zgodnie z potrzebami społeczno-gospodarczymi oraz zajęcia prowadzone przez praktyków z polskich i zagranicznych firm.

W tym roku akademickim na Uczelni studiowało ponad sześćdziesięciu obcokrajowców i podpisano umowy o współpracy z kolejnymi uczelniami zagranicznymi.

Na Uczelni przeprowadzono szereg gruntownych remontów, w tym termomodernizację budynku przy ul. Przyjaźni 1, dofinansowaną ze środków UE.

W roku akademickim 2016/2017 w celu wzbogacenia współpracy z otoczeniem samorządowym, gospodarczym i naukowym podjęto 77 wspólnych inicjatyw, np. w celu promocji Uczelni i regionu. O intensywności więzi PWSZ w Koninie z otoczeniem społecznym, oświatowym i kulturalnym świadczy wspólna organizacja 132 wydarzeń i przedsięwzięć różnego formatu na Uczelni oraz w regionie, z czego 86 miało charakter wydarzeń otwartych dla wszystkich osób. 36 z tych wydarzeń kierowanych było także do absolwentów PWSZ w Koninie, z czego 7 z nich zrealizowano wspólnie z nimi, w celu podtrzymywania ich więzi z Uczelnią (np. konferencja nt. rynku pracy, współorganizowana przez Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół PWSZ w Koninie).

Uczelnia w roku akademickim 2016/2017 ponownie uzyskała certyfikat w VII edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Szkół Wyższych „Uczelnia Liderów” na okres od czerw-

ca 2017 r. do czerwca 2018 r. Otrzymują go uczelnie, które kształcą absolwentów zgodnie z potrzebami i wymogami polskiego i europejskiego rynku pracy, aktywnie współpracują z otoczeniem społeczno-gospodarczym (w tym ze środowiskiem przedsiębiorców), wyróżniają się innowacyjnością i nowoczesnością oferty dydaktycznej, nowatorskim podejściem do nauczania, kreatywnością, wizjonerskim stylem zarządzania oraz wysoką jakością kształcenia.

PWSZ w Koninie otrzymała także Wyróżnienie Specjalne Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, przyznawane uczelniom osiągnącym największy progres w dziedzinie rozwoju edukacji praktycznej i współpracy z otoczeniem społeczno-gospodarczym od zakończenia ostatniego postępowania certyfikacyjnego.